375ª feira |28/Jun/2018  - Edição nº 10219

Defensoria Pública do Estado

RESOLUÇÃO DPG Nº 153, 22 DE JUNHO DE 2018.

Exoneração a pedido de Servidora

Pública

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso das atri-
buições legais conferidas pelo artigo 18, XIX, da Lei Complementar Estadual nº
136/2011,

RESOLVE

Art. 1º. Exonerar, a pedido, com efeitos a partir de 04 de julho de 2018, ALINE

DANIELE HOEPERS

Terceira Classe, Segunda Referência.

EDUARDO PIÃO ORTIZ ABRAÃO
Defensor Público-Geral do Estado do Paraná

65384/2018

2. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Coordenação da Receita do Estado, Curitiba, 22 de junho de 2018.

Gilberto Calixto,
Diretor da CRE.

65124/2018

074/2018/

Concede Licença Saúde a Defensor
Público da Defensoria Pública do
Estado do Paraná.

- , no uso

de suas atribuições legais,

considerando o artigo 18, XII da Lei Complementar Estadual nº

136/2011, considerando o Laudo CSO nº 23, de 11 de junho de 2018,

CONCEDE

Art. 1º. Licença Saúde para o Defensor Público abaixo relacionado:

Nome Cargo Dias Período

Guilherme
Moniz

Barreto
de

Aragao
Daquer
Filho

Defensor
Público

138656837 10 11/06/2018 20/06/2018

Curitiba, 13 de junho de 2018.

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná

65386/2018

075/2018/

Concede Licença Saúde à
Servidora Pública da Defensoria
Pública do Estado do Paraná.

- , no uso

de suas atribuições legais,

considerando o artigo 18, XII da Lei Complementar Estadual nº

136/2011, considerando o Laudo CSO n° 21, de 07 de junho de 2018,

CONCEDE

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná

Art. 1º. Licença Saúde para servidora abaixo relacionada:

Nome Cargo Dias Período

Ane
Carolina

Nascimento
Costa

Agente
Profissional

da
Defensoria

351949744 7 07/06/2018 13/06/2018

Curitiba, 19 de junho de 2018.

65387/2018

65388/2018

O
Defensor Público-Geral do Estado do Paraná

076/2018/

Concede Afastamento por Luto à
Defensora Pública da Defensoria
Pública do Estado do Paraná.

- , no uso

de suas atribuições legais,

considerando o artigo 18, XII e o artigo 225, II, todos da Lei

Complementar Estadual nº 136/2011,

CONCEDE

Art. 1º. Afastamento por Luto à Defensora Pública abaixo relacionada:

Nome Cargo Dias Período

Maria
Goretti
Basilio

Defensor
Público

14498583 15 13/06/2018 27/06/2018

Curitiba, 19 de junho de 2018.

080/2018/

Concede Licença Saúde à
Servidora Pública da Defensoria
Pública do Estado do Paraná.

- , no uso

de suas atribuições legais,

considerando o artigo 18, XII da Lei Complementar Estadual nº

136/2011, considerando o Laudo CSO n° 22, de 08 de junho de 2018,

CONCEDE

Art. 1º. Licença Saúde para servidora abaixo relacionada:

Nome Cargo Dias Período

Mariana
Bittencourt
de Oliveira

Assistente
Técnico

da
Defensoria

55589585 15 08/06/2018 22/06/2018

Curitiba, 25 de junho de 2018.

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná

65391/2018